证券代码：002036     证券简称：宜科科技   公告编号：2011-002

宁波宜科科技实业股份有限公司

2010 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任

特别提示：

本公告所载 2010 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计

师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者

注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据                        单位：元

 2010 年度 2009年度 增减幅度（％）

营业总收入 339,788,031.13 268,476,309.49 26.56%

营业利润 18,003,216.83 4,930,774.59 265.12%

利润总额 21,060,703.09 10,756,580.97 95.79%

归属于上市公司股东

的净利润
10,016,309.97 7,782,036.72 28.71%

基本每股收益（元） 0.05 0.04 25.00%

加权平均净资产收益率(%) 3.05 2.32
增长 0.73个百

分点

 2010 年末 2009年末 增减幅度（％）

总 资 产 666,915,493.53 636,783,827.39 4.73%

归属于上市公司股东

的所有者权益
321,454,794.63 332,316,892.54 -3.27%

股    本 202,248,900.00 202,248,900.00 0.00%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
1.59 1.64 -3.05%

注：表内数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2010 年度，公司服装辅料业务随着全球经济的逐步复苏和刚性需求后的库

存补充，销售量出现一定幅度的增长，但由于棉纱等原辅材料成本的上涨、企业

用工成本的上升，使毛利率反而有所下降。同时，由于汉麻业务市场未有效拓展，

及研发投入增加等因素，出现了较大幅度的亏损，影响了公司 2010 年度的经营

业绩。2010年度公司实现营业总收入 33978.80 万元，比上年同期增长 26.56%，

实现营业利润 1800.32 万元，比上年同期增长 265.12%，实现利润总额 2106.07

万元，比上年同期增长 95.79%，归属于上市公司股东的净利润 1001.63 万元，

比上年同期增长 28.71%。主要盈利指标与上年相比，变化的主要原因如下：

1、报告期内，营业总收入 33978.80 万元，比上年同期增长 26.56%，主要

原因是由于公司里布业务订单比上年有较大幅度的增加所致。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润分

别比去年同期增长 265.12%、95.79%、28.71%，计 1307.24 万元、1030.41 万元、

223.43 万元。（1）营业利润比去年同期增长主要原因是：转让宁夏莱宝纺织有限

公司股权增加了投资收益，及里布业务营业总收入的增长增加了营业利润；（2）

由于公司营业外收入比去年同期减少（主要为收到的政府补助减少），使公司实

现的利润总额增长幅度小于营业利润增长幅度；（3）由于母公司营业外收入比去

年同期减少 485.28 万元（主要为收到的政府补助减少），使母公司实现的净利润

比去年同期减少，导致归属于上市公司股东的净利润增长幅度小于利润总额增长

幅度。

3、由于 2010 年度归属于上市公司股东的净利润比去年同期增长 28.71%，

导致公司 2010 年度每股收益比去年同期增长 25.00%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司 2010 年 10 月 22 日披露的 2010 年第

三季度报告中“2010 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为

0%—30%”不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人张国君先生、主管会计工作的负责人张令华先生、

会计机构负责人郑俊英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

宁波宜科科技实业股份有限公司

董    事    会

2011年 2月 26日